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Nowe otwarcie w programie „Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027” – uruchamiamy ponad
600 mln zł na zwiększenie bezpieczeństwa regionu

25 lutego br. Komisja Europejska zatwierdziła zmiany w zapisach programu
regionalnego “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”.
Wprowadzone zostały cztery nowe priorytety finansowe, które pozwolą na realizację
przedsięwzięć, mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa i odporności naszego
regionu na zagrożenia. Na ten cel w ramach programu przesunięto 616 mln zł (146
mln EUR), czyli ponad 10% alokacji całego programu regionalnego. O szczegółach
zmian w programie “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”
poinformowała marszałek województwa Renata Janik podczas konferencji w
Centrum Kongresowym Targów Kielce. W spotkaniu wzięli udział: Katarzyna
Kubicka dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, dyrektor Departamentu
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Rozwoju Regionalnego Tomasz Janusz i zastępca Anna Kucharczyk, Przemysław
Janiszewski dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego oraz dyrektorzy jednostek podległych marszałkowi: Elżbieta
Śreniawska prezes Uzdrowiska Busko-Zdrój S.A., Youssef Sleiman dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze i
Marcin Martyniak dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

– Do zaproponowanych przez nas zmian w zapisach programu regionalnego
Komisja Europejska nie wniosła żadnych uwag, były one przemyślane i
odpowiadają na bieżące potrzeby województwa świętokrzyskiego w zakresie
rozwoju regionu, przygotowania do sytuacji kryzysowych, bezpieczeństwa
mieszkańców i szeroko rozumianej odporności – podkreśliła marszałek Renata
Janik. – Łączna wartość przeprowadzonych zmian dotyczy kwoty ok. 616 mln zł,
czyli ponad 10 procent całkowitej wartości programu regionalnego w
perspektywie finansowej 2021-2027. Bezpieczeństwo i zdrowie naszych
mieszkańców jest dla mnie najważniejsze, a w okresie zagrożenia i w sytuacjach
kryzysowych musimy być przygotowani, aby zapewnić właściwą ochronę, opiekę i
wsparcie dla mieszkańców regionu – dodała marszałek.

Dzięki przeprowadzonej zmianie, do programu FEŚ 2021- 2027 wprowadzone zostały trzy
nowe priorytety, finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego –
całkowita wartość to ponad 575 mln zł (136,2 mln EUR). Są to:

Priorytet 13. Fundusze Europejskie dla zwiększania potencjału przemysłu
obronnego – zarezerwowano 220 mln zł (52,2 mln EUR), które przeznaczone będą
przede wszystkim na inwestycje w świętokrzyskich przedsiębiorstwach, działających w
branży zbrojeniowej.

Priorytet 14. Fundusze Europejskie dla bezpieczeństwa wodnego – zaplanowano
kwotę 54 mln zł (12,7 mln EUR), która będzie przeznaczona na dofinansowanie
projektów, mających na celu zapewnienie mieszkańcom województwa dostępu do wody
pitnej. Obecnie Zarząd Województwa czeka na odpowiedź z Komisji Europejskiej, czy owe
środki finansowe można przeznaczyć na dofinansowanie złożonych wcześniej wniosków od
samorządów, które znajdują się na listach rezerwowych.

Priorytet 15. Fundusze Europejskie dla infrastruktury obronnej – najwięcej środków,
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bo ponad 300 mln zł (71,3 mln EUR) przeznaczone zostanie na wsparcie inwestycji w
infrastrukturę publiczną, służących wzmocnieniu odporności regionu na różnorodne
zagrożenia.

– W ramach tego priorytetu chcemy wesprzeć trzy podmioty medyczne, podległe
Samorządowi Województwa: Specjalistyczny Szpital
Ortopedyczno–Rehabilitacyjny „Górka” w Busku-Zdroju, Wojewódzki Szpital
Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze i Wojewódzki Szpital
Zespolony w Kielcach, a także Specjalistyczny Szpital im. Świętego Ducha w
Sandomierzu, który uczestniczy w programie „Szpitale Przyjazne Wojsku”, w
zakupie najnowocześniejszych platform robotycznych – dodała marszałek Renata
Janik. – Te placówki obejmują swoim działaniem całe województwo, mają
doskonale wykwalifikowaną kadrę, są przygotowane organizacyjnie i logistycznie
do tego, by w sytuacjach kryzysowych świadczyć zabiegi chirurgiczne i
ortopedyczne.

W tym priorytecie znajdą się także środki finansowe na budowę w Kielcach parkingu
podziemnego na placu Wolności.

– Osobiście od momentu planowania bieżącej perspektywy finansowej byłam
zaangażowana w to przedsięwzięcie. Komisja Europejska była jednak nieugięta,
by na taką inwestycję przeznaczyć unijne środki finansowe – tłumaczyła
marszałek Renata Janik. – W ubiegłym roku, w kwietniu, gdy pojawiły się
możliwości dokonania zmian w zapisach programu regionalnego, z mojej
inicjatywy skierowano pismo do Komisji Europejskiej, korespondencję i rozmowy
prowadziłam również w Ministerstwie Funduszy i Rozwoju Regionalnego. Chcę
zauważyć, że zaplanowany parking podziemny w sytuacji zagrożenia może być
wykorzystany jako miejsce schronienia doraźnego dla mieszkańców. Mam
nadzieję, że pani prezydent Kielc skorzysta z tych środków i wystąpi o
dofinansowanie tej inwestycji ze środków przewidzianych na obronność regionu.

Kolejnym przedsięwzięciem, które ma uzyskać dofinansowanie w ramach wsparcia
niekonkurencyjnego będzie modernizacja infrastruktury lotniska w Masłowie, dzięki której
będzie ono służyło zarówno do celów lotnictwa cywilnego, jak i w sytuacjach kryzysowych
będzie mogło być wykorzystywane przez służby obronne.
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– O wsparcie na modernizację lotniska w Masłowie ubiegałam się zarówno w
Komisji Europejskiej, jak i kierując pisma do Ministerstwa Obrony Narodowej –
dodała marszałek Renata Janik. – Taką opinię z ministerstwa o potrzebie
przeprowadzenia prac modernizacyjnych w Masłowie otrzymaliśmy w grudniu
ubiegłego roku, wczoraj nadesłana została także pozytywna opinia dotycząca
zakresu przewidzianych prac. Chcemy przede wszystkim zmodernizować
nawierzchnię i przeprowadzić rozbudowę pasa startowego, zakupić sąsiadującą z
pasem startowym działkę, by m.in. zwiększyć pas do kołowania dla samolotów i
usprawnić dojazd do pasa startowego, przeprowadzić oświetlenie terenu,
odwodnienie, ogrodzenie, wybudować nowoczesne hangary, przenieść zabytkowy
hangar do Parku Etnograficznego Muzeum Wsi Kieleckiej, wybudować nowy
budynek administracyjny z wieżą lotów.

Kolejny nowy priorytet w programie regionalnym finansowany będzie z Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus.

Priorytet 16. Edukacja dla bezpieczeństwa – realizowany będzie projekt strategiczny
„Sprawni – kompetentni – gotowi”, który obejmie 4 000 uczniów szkół
ponadpodstawowych z województwa świętokrzyskiego. Na te działania przeznaczone będzie
ponad 41 mln zł (9,8 mln EUR). Celem projektu jest podniesienie poziomu wiedzy,
umiejętności i kwalifikacji w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej czy obsługi
dronów, jako narzędzi wsparcia w działaniach ratowniczych i obronnych. Projekt ma także
wzmacniać odpowiedzialność, samodzielność i gotowość młodzieży do działania w
sytuacjach kryzysowych.

W związku z zatwierdzonymi zmianami w zapisach programu „Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027” zostanie o rok wydłużona perspektywa finansowa, a to
oznacza, że beneficjenci będą mogli realizować dofinansowane projekty do końca grudnia
2030 roku. Zwiększy się również wartość dofinansowania: z dotychczasowego 85 procent
wartości całkowitej projektu do 95 procent kosztów kwalifikowalnych.

Galeria zdjęć
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